ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«_____» __________2025 года                                                                       №________

г. Тверь

О внесении изменений в постановление Администрации города Твери от 13.03.2015 № 282 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальными учреждениями услуги «Предоставление информации о порядке проведения государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших основные общеобразовательные (за исключением дошкольных) программы»

Руководствуясь Уставом города Твери, в соответствии с постановлением Администрации города Твери от 23.06.2011 № 1067 «Об утверждении порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг на территории города Твери»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальными учреждениями услуги «Предоставление информации о порядке проведения государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших основные общеобразовательные (за исключением дошкольных) программы», утвержденный постановлением Администрации города Твери от 13.03.2015 № 282 (далее – Регламент), следующие изменения:
1.1. В разделе 1 Регламента:
1) пункт 1.1 изложить в следующей редакции:
«1.1.	Настоящий административный регламент предоставления муниципальными учреждениями услуги «Предоставление информации о порядке проведения государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших основные общеобразовательные (за исключением дошкольных) программы» (далее - регламент) разработан в целях повышения качества исполнения и доступности результатов предоставления муниципальными учреждениями услуги «Предоставление информации о порядке проведения государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших основные общеобразовательные (за исключением дошкольных) программы» (далее - услуга), создания комфортных условий для участников отношений, возникающих при предоставлении услуги и определяет стандарт ее предоставления.»;

2) пункт 1.2 признать утратившим силу;
3) в пункте 1.4:
а) в абзаце первом подпункта 1.4.2 слова «, по электронной почте» исключить;
б) в подпункте 1.4.5 слова «администрации города Твери, управления образования администрации г. Твери» заменить словами «Администрации города Твери, управления образования Администрации города Твери»;
в) абзац четвертый подпункта 1.4.6 признать утратившим силу;
г) в подпункте 1.4.7:
- в абзаце первом слова «администрации г. Твери» исключить;
- в абзаце втором цифры «32-16-16» заменить цифрами «36-10-64»;
д) подпункт 1.4.10 признать утратившим силу;
е) в подпункте 1.4.11 слова «на Едином портале государственных и муниципальных услуг» заменить словами «в федеральной государственной информационной системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» (далее – ЕПГУ)»;
1.2. В разделе 2 Регламента:
1) в абзаце первом подпункта 2.3.3 пункта 2.3 слова «Единый портал государственных и муниципальных услуг» заменить словом «ЕПГУ»;
2) пункт 2.6 признать утратившим силу;
3) пункт 2.8 дополнить абзацами следующего содержания:
«- представления документов и информации, отсутствие и (или) недостоверность которых не указывались при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления услуги, либо в предоставлении услуги, за исключением следующих случаев:
а) изменение требований нормативных правовых актов, касающихся предоставления услуги, после первоначальной подачи заявления о предоставлении услуги;
б) наличие ошибок в заявлении о предоставлении услуги и документах, поданных заявителем после первоначального отказа в приеме документов, необходимых для предоставления услуги, либо в предоставлении услуги и не включенных в представленный ранее комплект документов;
в) истечение срока действия документов или изменение информации после первоначального отказа в приеме документов, необходимых для предоставления услуги, либо в предоставлении услуги;
г) выявление документально подтвержденного факта (признаков) ошибочного или противоправного действия (бездействия) должностного лица муниципального учреждения, предоставляющего услугу, при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления услуги, либо в предоставлении услуги, о чем в письменном виде за подписью руководителя муниципального учреждения, предоставляющего услугу, при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления услуги, уведомляется заявитель, а также приносятся извинения за доставленные неудобства;
- предоставления на бумажном носителе документов и информации, электронные образы которых ранее были заверены в соответствии с пунктом 7.2 части 1 статьи 16 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», за исключением случаев, если нанесение отметок на такие документы либо их изъятие является необходимым условием предоставления услуги, и иных случаев, установленных федеральными законами.»;
4) пункт 2.10 дополнить абзацами следующего содержания:
«В случае наличия оснований для отказа в предоставлении услуги, работник готовит уведомление об отказе в предоставлении услуги в соответствии с приложением 3 к настоящему регламенту.
Основания для приостановления предоставления услуги не предусмотрены.»;
5) в абзаце восьмом пункта 2.13 после слова «отчества» дополнить словами «(при наличии)»;
6) в пункте 2.15 слова «Единый портал государственных и муниципальных услуг» заменить словом «ЕПГУ»;
1.3. Разделы 3 – 5 Регламента признать утратившими силу;
1.4. Приложение 1 к Регламенту изложить в новой редакции (прилагается);
1.5. В приложении 2 к Регламенту после слова «отчество» дополнить словами «(при наличии)»;
1.6. В приложении 3 к Регламенту слова «Ф.И.О.» заменить словами «фамилия, имя, отчество (при наличии)».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава города Твери                                                                        	         А.В. Огоньков

Приложение
к постановлению
Администрации города Твери
от___________№______
«Приложение 1
к административному регламенту предоставления
муниципальными учреждениями услуги
«Предоставление информации о порядке
проведения государственной итоговой
аттестации обучающихся, освоивших
основные общеобразовательные (за
исключением дошкольных) программы»

ПЕРЕЧЕНЬ
муниципальных общеобразовательных учреждений, предоставляющих услугу «Предоставление информации о порядке проведения государственной итоговой
аттестации обучающихся, освоивших основные общеобразовательные (за
исключением дошкольных) программы»

	№ п/п
	Полное наименование
	Адрес
	Телефон
	Официальный сайт
	E-mail

	1.
	Муниципальное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 1
	170001 город Тверь,
улица Виноградова, дом 4
	8(4822) 42-44-54
	http://school.tver.ru/school/1
	tver.sosh1@tvershkola.ru

	2.
	Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 2 имени Д.М. Карбышева»
	170043 город Тверь, улица Карбышева, дом 1
	8(4822) 44-14-56
	http://school.tver.ru/school/2
	tver.sosh2@tvershkola.ru

	3.
	Муниципальное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 3
	170007 город Тверь,
улица Новая Заря, дом 23
	8(4822) 50-15-72
	http://school.tver.ru/school/3
	tver.sosh3@tvershkola.ru

	4.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 4
	170040 город Тверь,
проспект Николая Корыткова, дом 20 б
	8(4822) 44-64-93
	http://school.tver.ru/school/4
	tver.sosh4@tvershkola.ru

	5.
	Муниципальное общеобразовательное учреждение «Тверская гимназия № 6»
	170000 город Тверь,
улица Советская, дом 1
	8(4822) 34-97-43
	http://school.tver.ru/school/6
	tver.gimn6@tvershkola.ru

	6.
	Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 7»
	170039 город Тверь, Молодёжный бульвар, дом 10, корпус 1
	8(4822) 55-36-24
	http://school.tver.ru/school/7
	tver.sosh7@tvershkola.ru

	7.
	Муниципальное общеобразовательное учреждение «Тверская гимназия № 8»
	170003 город Тверь,
Петербургское шоссе, дом 8
	8(4822) 55-54-28
	http://school.tver.ru/school/8
	tver.gimn8@tvershkola.ru

	8.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 9»
	170003 город Тверь,
улица Баррикадная, дом 5
	8(4822) 42-28-30
	http://school.tver.ru/school/9
	tver.ssh9@tvershkola.ru

	9.
	Муниципальное общеобразовательное учреждение Тверская гимназия № 10
	170000 город Тверь,
улица Вагжанова, дом 2
	8(4822) 32-10-94
	http://school.tver.ru/school/10
	tver.gimn10@tvershkola.ru

	10.
	Муниципальное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 11
	170000 город Тверь,
улица Московская, дом 61
	8(4822) 32-13-18
	http://school.tver.ru/school/11
	tver.sosh11@tvershkola.ru

	11.
	Муниципальное общеобразовательное учреждение многопрофильная гимназия № 12 г. Твери
	170000 город Тверь,
улица Желябова,
дом 22
	8(4822) 34-22-17
	http://school.tver.ru/school/12
	tver.gimn12@tvershkola.ru

	12.
	Муниципальное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 14
	170002 город Тверь,
улица 1-ая Суворова, дом 19
	8(4822) 35-97-21
	http://school.tver.ru/school/14
	tver.sosh14@tvershkola.ru

	13.
	Муниципальное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 15
	170039 город Тверь, Молодёжный бульвар, дом 10, корпус 2
	8(4822) 55-33-35
	http://school.tver.ru/school/15
	tver.sosh15@tvershkola.ru

	14.
	Муниципальное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 16
	170000 город Тверь, Студенческий переулок, дом 33
	8(4822) 32-03-90
	http://school.tver.ru/school/16
	tver.sosh16@tvershkola.ru

	15.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением математики
№ 17
	170005 город Тверь,
улица Мусоргского, дом 5
	8(4822) 52-24-17
	http://school.tver.ru/school/17
	tver.sosh17@tvershkola.ru

	16.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение, средняя общеобразовательная школа № 18 г. Твери
	170006 город Тверь, улица Учительская, дом 6
	8(4822) 42-11-81
	http://school.tver.ru/school/18
	tver.sosh18@tvershkola.ru

	17.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 19»
	170009 город Тверь,
улица Громова,
дом 1
	8(4822) 44-76-91
	http://school.tver.ru/school/19
	tver.ssh19@tvershkola.ru

	18.
	Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 20»
	170024 город Тверь,
проспект Ленина, дом 16
	8(4822) 44-43-94
	http://school.tver.ru/school/20
	tver.sosh20@tvershkola.ru

	19.
	Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 21»
	170003 город Тверь,
Петербургское шоссе, дом 42
	8(4822) 55-51-38
	http://school.tver.ru/school/21
	tver.sosh21@tvershkola.ru

	20.
	Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 22»
	170100 город Тверь, Смоленский переулок, дом 10
	8(4822) 34-33-32
	http://school.tver.ru/school/22
	tver.sosh22@tvershkola.ru

	21.
	Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 24»
	170016 город Тверь,
улица Линейная,
дом 81
	8(4822) 58-77-00
	http://school.tver.ru/school/24
	tver.sosh24@tvershkola.ru

	22.
	Муниципальное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 25
	170043 город Тверь,
улица Железнодорожников, дом 53
	8(4822) 41-38-98
	http://school.tver.ru/school/25
	tver.sosh25@tvershkola.ru

	23.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 27 с углубленным изучением отдельных предметов эстетической направленности»
	170028 город Тверь,
улица Орджоникидзе,
дом 39
	8(4822) 43-09-53
	http://school.tver.ru/school/27
	tver.sosh27@tvershkola.ru

	24.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Основная общеобразовательная школа № 28»
	170025 город Тверь,
улица Центральная, дом 7
	8(4822) 74-44-23
	http://school.tver.ru/school/28
	tver.oosh28@tvershkola.ru

	25.
	Муниципальное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 29
	170042 город Тверь,
переулок Никитина, дом 12
	8(4822) 52-20-57
	http://school.tver.ru/school/29
	tver.sosh29@tvershkola.ru

	26.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 30»
	170024 город Тверь,
улица Академическая,
дом 18
	8(4822) 44-41-45
	http://school.tver.ru/school/30
	tver.ssh30@tvershkola.ru

	27.
	Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 31»
	170019 город Тверь, улица Р. Люксембург,
дом 116
	8(4822) 52-27-09
	http://school.tver.ru/school/31
	tver.sosh31@tvershkola.ru

	28.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 33
	170033 город Тверь,
улица Ипподромная, дом 26
	8(4822) 58-72-33
	http://school.tver.ru/school/33
	tver.sosh33@tvershkola.ru

	29.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 34
	170021 город Тверь,
улица Соминка,
дом 65
	8(4822) 52-78-80
	http://school.tver.ru/school/34
	tver.sosh34@tvershkola.ru

	30.
	Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 35 с углубленным изучением немецкого языка»
	170026 город Тверь, Комсомольский проспект, дом 6
	8(4822) 52-87-41
	http://school.tver.ru/school/35
	tver.sosh35@tvershkola.ru

	31.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя
школа № 36»
	170034 город Тверь, Волоколамский проспект, дом 10
	8(4822) 58-19-30
	http://school.tver.ru/school/36
	tver.ssh36@tvershkola.ru

	32.
	Муниципальное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 37
	170032 город Тверь, поселок Химинститута,
дом 58
	8(4822) 53-29-52
	http://school.tver.ru/school/37
	tver.sosh37@tvershkola.ru

	33.
	Муниципальное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 38
	170023 город Тверь,
улица Маршала Конева, дом 1
	8(4822) 42-44-79
	http://school.tver.ru/school/38
	tver.sosh38@tvershkola.ru

	34.
	Муниципальное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 39
	170028 город Тверь,
улица Фадеева,
дом 42
	8(4822) 58-75-91
	http://school.tver.ru/school/39
	tver.sosh39@tvershkola.ru

	35.
	Муниципальное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 40
	170003 город Тверь, улица П. Савельевой, дом 4
	8(4822) 55-55-67
	http://school.tver.ru/school/40
	tver.sosh40@tvershkola.ru

	36.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 41»
	170040 город Тверь,
проспект Николая Корыткова, дом 40 а
	8(4822) 44-87-41
	http://school.tver.ru/school/41
	tver.ssh41@tvershkola.ru

	37.
	Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 42»
	170002 город Тверь, Спортивный переулок, дом 12
	8(4822) 58-58-60
	http://school.tver.ru/school/42
	tver.sosh42@tvershkola.ru

	38.
	Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 43»
	170028 город Тверь,
улица Склизкова, дом 95
	8(4822) 32-78-26
	http://school.tver.ru/school/43
	tver.sosh43@tvershkola.ru

	39.
	Муниципальное общеобразовательное учреждение Гимназия № 44 г. Твери
	170043 город Тверь, Октябрьский проспект, дом 57
	8(4822) 42-63-00
	http://school.tver.ru/school/44
	tver.gimn44@tvershkola.ru

	40.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 45 с углубленным изучением отдельных предметов естественнонаучной направленности»
	170043 город Тверь,
улица Левитана,
дом 30
	8(4822) 51-60-00
	http://school.tver.ru/school/45
	tver.ssh45@tvershkola.ru

	41.
	Муниципальное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 46
	170026 город Тверь,
улица Екатерины Фарафоновой,
дом 26
	8(4822) 52-53-30
	http://school.tver.ru/school/46
	tver.sosh46@tvershkola.ru

	42.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 47»
	170015 город Тверь, поселок Литвинки, дом 36
	8(4822) 53-48-54
	http://school.tver.ru/school/47
	tver.ssh47@tvershkola.ru

	43.
	Муниципальное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 48
	170043 город Тверь,
бульвар Гусева,
дом 11
	8(4822) 51-40-97
	http://school.tver.ru/school/48
	tver.sosh48@tvershkola.ru

	44.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Центр образования № 49»
	170043 город Тверь,
бульвар Гусева,
дом 42
	8(4822) 51-53-39
	http://school.tver.ru/school/49
	tver.co49@tvershkola.ru

	45.
	Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 50»
	170039 город Тверь, 1-й переулок Вагонников, дом 5
	8(4822) 56-32-84
	http://school.tver.ru/school/50
	tver.sosh50@tvershkola.ru

	46.
	Муниципальное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 51 г. Твери
	170043 город Тверь,
улица Можайского, дом 82
	8(4822) 51-56-30
	http://school.tver.ru/school/51
	tver.sosh51@tvershkola.ru

	47.
	Муниципальное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 52
	170027 город Тверь,
улица Георгиевская,
дом 12
	8(4822) 33-42-63
	http://school.tver.ru/school/52
	tver.sosh52@tvershkola.ru

	48.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 53»
	170041 город Тверь, улица
З. Коноплянниковой, дом 22 а
	8(4822) 52-24-82
	http://school.tver.ru/school/53
	tver.ssh53@tvershkola.ru

	49.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 55»
	170043 город Тверь,
бульвар Гусева,
дом 24
	8(4822) 42-60-72
	http://school.tver.ru/school/55
	tver.ssh55@tvershkola.ru

	50.
	Муниципальное общеобразовательное учреждение «Тверской лицей»
	170001 город Тверь,
проспект Калинина, дом 10
	8(4822) 39-08-91
	http://school.tver.ru/school/lyceum
	tver.litsej@tvershkola.ru

	51.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Основная общеобразовательная школа № 3 имени Героя России Владимира Елизарова»
	170004 город Тверь,
улица Бориса Полевого, дом 15
	8(4822) 44-42-71
	http://school.tver.ru/school/internat3
	tver.oosh3@tvershkola.ru

	52.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Центр образования имени А. Атрощанка»
	170027 город Тверь, улица А. Атрощанка, дом 1
	8(4822) 36-61-17
	https://school.tver.ru/school/brusilovo
	tver.coa@tvershkola.ru

	53.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Центр образования № 56»
	170043, город Тверь, бульвар Гусева, дом 63а
	8 (4822)36-84-56
	https://school.tver.ru/school/yuzhniy
	tver.co56@tvershkola.ru

	54.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Центр образования № 57»
	170012, город Тверь, улица Цветочная, дом 1а
	8 (4822) 45-22-14
	https://school.tver.ru/school/57
	tver.co57@tvershkola.ru

6

».
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту постановления Администрации города Твери
 «О внесении изменений в постановление Администрации города Твери от 13.03.2015 № 282 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальными учреждениями услуги «Предоставление информации о порядке проведения государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших основные общеобразовательные (за исключением дошкольных) программы»

Проект постановления подготовлен в связи с приведением  административного регламента предоставления муниципальными учреждениями услуги «Предоставление информации о порядке проведения государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших основные общеобразовательные (за исключением дошкольных) программы» в соответствие с действующим законодательством с учетом постановления Администрации города Твери от 14.03.2025 № 205 «О внесении изменений в постановление Администрации города Твери от 23.06.2011 № 1067 «Об утверждении порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг на территории города Твери».

Начальник управления образования
Администрации города Твери                                                                   Н.В. Жуковская

[bookmark: _GoBack]